
SPOLEČNÉ STANVISKO K NÁVRHU PŘIMĚSTSKÉHO PARKU SOUTOK 

 

ADRESAT: podatelna@ipr.praha.eu; ent@ipr.praha.eu 

 
DATUM: 8. ČERVNA 2023 

 

--- 
 

V návaznosti na prezentaci a sérii veřejných projednávání výsledků mezinárodní krajinářsko-

urbanistické soutěže o návrh Příměstského parku soutok si dovolujeme podat připomínky 

sdružení Společně pro Radotín, které působí v rámci Městské části Praha 16. Naše hodnocení 

se omezuje na záměry dopadající na kvalitu života obyvatel Radotína, kteří se na soutoku 

rekreují a tráví volný čas. 

  

Naše sdružení obecně podporuje přeměnu celého území soutoku do přírodě blízkého stavu se 

zdůrazněním funkce ekosystémové (zpřírodnění říční nivy), zemědělské (malofaremní 

hospodaření a agrolesnické systémy pro zásobování města potravinami) a rekreační (s 

důrazem na trávení volného času v přírodě). V souladu s tímto postojem odmítáme vznik 

dalších zpevněných ploch a jakoukoli výstavbu, rozšiřování přístavu Radotín či vznik 

sportovního areálu Lahovice, které jsou podle našeho názoru v jasném rozporu se základním 

záměrem adaptace území na klimatickou změnu. 

   

V dílčí rovině sdružení Společně pro Radotín vítá obecnou podobu záměru projektů "Vstupní 

bod Radotín" (klademe důraz na co nejvíce přírodně blízkou podobu místa bez nadbytečných 

parkovacích či jinak zpevněných ploch), a "Propojení Zbraslav-Radotín" (doporučujeme vést 

budoucí cesty mimo území přírodně cenného Krňáku). Navrhujeme přeložku frekventované 

cyklotrasy A1/EV104 z levého (radotínského) břehu Berounky, kde zvýšená frekvence 

projíždějících cyklistů negativně ovlivňuje možnosti trávení volného času (tzv. 

"overtourism"), a to do středu říční nivy (tedy do osy Dolní Černošice - Velkotržnice - 

Lahovice s napojením na cyklostezku pod lahovickou estakádou). Odmítáme záměr velkého 

parkoviště vedle Velkotržnice Lipence a doporučujeme veškeré parkovací plochy a zátěže 

situovat do okrajových částí území. 

  

Jako zastupitelé reprezentujeme třetinu občanů Prahy 16 i desítky členů našeho sdružení, kteří 

jsou aktivní v občanském, komunálním i komunitním životě. A jsme připraveni poskytovat 

součinnost při debatách, jednání či hledání optimálních řešení všech diskutovaných projektů a 

sporných záměrů v území.  
 
Za sdružení Společně pro Radotín, 
 
Matěj Pomahač, zastupitel a předseda klubu Společně pro Radotín, Praha 16 

Jan Matěj Rak, zastupitel, volební lídr a člen stavební komise, Praha 16 

Jan Šatra, zastupitel a předseda finančního výboru, Praha 16 

Lucie Malátová, zastupitelka a předsedkyně kontrolního výboru, Praha 16 

  

-- 

 

Kontaktní osoba Matěj Pomahač 
Email: tel.605765149@gmail.com 
Telefon: +420-605-765-149 

mailto:podatelna@ipr.praha.eu
mailto:ent@ipr.praha.eu
mailto:tel.605765149@gmail.com

